
INTEGROVANÁ STRATEGIE ITIKV°

JEDNÁNÍ TEMATICKÝCH PRACOVNÍCH SKUPIN

13. – 15. 1. 2021 / ONLINE 



PROGRAM JEDNÁNÍ

1. Úvod, statut a jednací řád PS

2. Seznámení s pokrokem v přípravě ISg

3. Představení přepracované struktury ISg

4. Informace k doplnění projektových záměrů dle požadavků ŘO OP

5. Co dál v ITIKV°?

6. Diskuse nad probíranými body

7. Závěr



ÚVOD, STATUT A JEDNACÍ ŘÁD PS
Aktéři v rámci procesu ISg: úlohy, kompetence a interakce



Stav ISg při posledním jednání PS /08/2020/:

• v databázi celkem 266 projektů, v součtu za cca 25 mld. Kč 

• mnoho chybějících projektových fiší

• zpracována prvotní /výchozí/ struktura

• projekty členěny do 4 strategických a 7 specifických cílů

• ustanoveno 7 tematických pracovních skupin

• dosud nezpracována Analytická část ISg

• velmi nejasné podmínky jednotlivých operačních programů

SEZNÁMENÍ S POKROKEM V PŘÍPRAVĚ ISG     I/



Stav ISg v aktuálním období /01/2021/ :

• významná proměna obsahu databáze /desítky projektů      

vypuštěny a desítky projektů naopak doplněny/

• v databázi nyní celkem 167 projektů za cca 12 mld. Kč 

• většina fiší dokončena /některé však dosud nefinalizovány!/

• zpracována Analytická část Isg

• upravena struktura Isg: celková filozofie, 5 prioritních oblastí,    

13 specifických cílů, 36 opatření

• projektům předběžně přiřazeny zdroje podpory

• navrženo 31 integrovaných řešení a princip širokých IŘ

• ustaven přípravný řídící výbor, odsouhlasená struktura Isg

• nově ustanoveno 5 tematických pracovních skupin

• zahájeny bilaterární rozhovory s ŘO jednotlivých OP

• poněkud jasnější podmínky některých operačních programů

SEZNÁMENÍ S POKROKEM V PŘÍPRAVĚ ISG    II/



SEZNÁMENÍ S POKROKEM V PŘÍPRAVĚ ISG    III/

Analytická část ISg:

• zpracovává společnost SPF Group, s.r.o.

• nyní zpracována prvotní pracovní verze, která je                      

k dispozici na webu https://mmkv.cz/cs/integrovane-

teritorialni-investice-itikvdeg-2021-2027

• závěry Analytické části byly akcentovány při tvorbě         

nové struktury ISg

• v současné době dále koordinujeme provázání Analytické          

části a Návrhové části ISg

https://mmkv.cz/cs/integrovane-teritorialni-investice-itikvdeg-2021-2027
https://mmkv.cz/cs/integrovane-teritorialni-investice-itikvdeg-2021-2027


PŘEDSTAVENÍ PŘEPRACOVANÉ STRUKTURY ISG
I/ Smysl – Základní idea ISg

HESLO: REHABILITOVANÝ REGION

VIZE:     OBNOVA A PROMYŠLENÝ ROZVOJ 

BAZÁLNÍCH HODNOT A ATRAKTIVIT 

REGIONU PRO BUDOUCNOST



PŘEDSTAVENÍ PŘEPRACOVANÉ STRUKTURY ISG
II/ Systém – Struktura ISg

Tvorba základní struktury:

• prioritní oblasti

• specifické cíle

• opatření



PŘEDSTAVENÍ PŘEPRACOVANÉ STRUKTURY ISG
II/ Prioritní oblasti

Nová struktura obsahuje 5 prioritních oblastí:

A REAKTIBILITA / KOMPETENCE PRO 21. STOLETÍ

B RENESANCE / KRAJINA, PŘÍRODNÍ HODNOTY, ENERGIE

C REVALVACE / KULTURNÍ DĚDICTVÍ A CESTOVNÍ RUCH

D REGENERACE / MĚSTSKÉ PROSTŘEDÍ

E REVITALIZACE / AKTIVNÍ ODPOČINEK A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY



PŘEDSTAVENÍ PŘEPRACOVANÉ STRUKTURY ISG
II/ Specifické cíle a opatření

Každá prioritní oblast se dále rozpadá na specifické cíle a opatření:



PŘEDSTAVENÍ PŘEPRACOVANÉ STRUKTURY ISG
II/ Prioritní oblast A

PRIORITNÍ OBLAST :

A REAKTIBILITA / KOMPETENCE PRO 21. STOLETÍ

REAKTIBILITA :  SCHOPNOST, MÍRA A ÚROVEŇ PŘIPRAVENOSTI REAGOVAT NA NOVÉ SITUACE

KOMPETENCE PRO 21. STOLETÍ : VZDĚLANÍ OBČANÉ A KVALITNÍ PRACOVNÍ SÍLA, AKTIVNÍ BYTOVÁ POLITIKA, 

DŮSTOJNÁ PÉČE O SENIORY A ZNEVÝHODNĚNÉ

SPECIFICKÉ CÍLE :

A1 VZDĚLANÍ OBČANÉ A KVALITNÍ PRACOVNÍ SÍLA

A2 AKTIVNÍ BYTOVÁ POLITIKA 

A3 DŮSTOJNÁ PÉČE O SENIORY A ZNEVÝHODNĚNÉ



PŘEDSTAVENÍ PŘEPRACOVANÉ STRUKTURY ISG
II/ Prioritní oblast B

PRIORITNÍ OBLAST :

B RENESANCE / KRAJINA, PŘÍRODNÍ HODNOTY, ENERGIE

RENESANCE :  NÁVRAT K ZÁKLADNÍM HODNOTÁM, NOVÝ ROZKVĚT A OBRODA

KRAJINA, PŘÍRODNÍ HODNOTY, ENERGIE : ZDRAVÁ KRAJINA, ŠETRNÉ HOSPODAŘENÍ S VODOU,

UDRŽITELNÁ ENERGETIKA A ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

SPECIFICKÉ CÍLE :

B1 ZDRAVÁ KRAJINA

B2 ŠETRNÉ HOSPODAŘENÍ S VODOU

B3 UDRŽITELNÁ ENERGETIKA A ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ



PŘEDSTAVENÍ PŘEPRACOVANÉ STRUKTURY ISG
II/ Prioritní oblast C

PRIORITNÍ OBLAST :

C REVALVACE / KULTURNÍ DĚDICTVÍ A CESTOVNÍ RUCH

REVALVACE :  ZHODNOCENÍ BOHATSTVÍ

KULTURNÍ DĚDICTVÍ A CESTOVNÍ RUCH : KARLOVY VARY-LÁZEŇSKÉ CENTRUM EVROPY, 

ATRAKTIVNÍ TURISTICKÉ CÍLE V ZÁZEMÍ LÁZNÍ

SPECIFICKÉ CÍLE :

C1 KARLOVY VARY – LÁZEŇSKÉ CENTRUM EVROPY

C2 ATRAKTIVNÍ TURISTICKÉ CÍLE V ZÁZEMÍ LÁZNÍ



PŘEDSTAVENÍ PŘEPRACOVANÉ STRUKTURY ISG
II/ Prioritní oblast D

PRIORITNÍ OBLAST :

D REGENERACE / MĚSTSKÉ PROSTŘEDÍ

REGENERACE :  ZNOVUZROZENÍ, OBNOVA NEFUNKČNÍCH ČÁSTÍ CELKU

MĚSTSKÉ PROSTŘEDÍ : OBYTNÁ VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ, MĚSTO KRÁTKÝCH VZDÁLENOSTÍ,

BEZPEČNÉ A CHYTRÉ MĚSTO

SPECIFICKÉ CÍLE :

D1 OBYTNÁ VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

D2 MĚSTO KRÁTKÝCH VZDÁLENOSTÍ

D3 BEZPEČNÉ A CHYTRÉ MĚSTO



PŘEDSTAVENÍ PŘEPRACOVANÉ STRUKTURY ISG
II/ Prioritní oblast E

PRIORITNÍ OBLAST :

E REVITALIZACE / AKTIVNÍ ODPOČINEK A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

REVITALIZACE :  OŽIVENÍ, POSÍLENÍ, VZPRUHA

AKTIVNÍ ODPOČINEK A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY : AKTIVNÍ MOBILITA, ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 

A NAPLNĚNÝ VOLNÝ ČAS

SPECIFICKÉ CÍLE :

E1 AKTIVNÍ MOBILITA

E2 ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL A NAPLNĚNÝ VOLNÝ ČAS



PŘEDSTAVENÍ PŘEPRACOVANÉ STRUKTURY ISG
III/ Průniky – Integrovaná řešení

Tvorba integrovaných řešení:

• věcná či územní integrace

• „jednobarevná“ a „vícebarevná“ IŘ



PŘEDSTAVENÍ PŘEPRACOVANÉ STRUKTURY ISG
III/ Integrovaná řešení



PŘEDSTAVENÍ PŘEPRACOVANÉ STRUKTURY ISG
IV/ Přesahy – široká integrovaná řešení

Tvorba širokých  

integrovaných řešení:

• související projekty současné,  

dřívější i budoucí

• projekty mimo programový   

rámec ITI

• hledání dalších synergií   

a vazeb





Z dosavadních informací ohledně vývoje podmínek jednotlivých operačních 

programů stále plyne naléhavá potřeba vysoké připravenosti projektů! 

Prosíme proto o aktualizace a zpřesnění Vašich projektových fiší.

Zaznamenejte tyto informace do šablony projektové fiše Vašeho záměru

a aktualizované fiše nám zašlete do 31.1.2021.  

Současně, pokud máte návrh VAŠEHO INTEGROVANÉHO ŘEŠENÍ, 

zašlete nám ho také.

INFORMACE K DOPLNĚNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ
I/ Celkové informace



•ROZPOČET
/zpřesnění původního odhadu, kupř. na základě zhotovené dokumentace,

cena vždy včetně DPH/

• DOTAČNÍ ZDROJ
/jednoznačné zařazení projektu do konkrétního zdroje operačního

programu, případné rozdělení či úpravy projektu dle zdrojů/

• HARMONOGRAM  
/aktualizace údajů o předpokládaném zahájení projektu/

• CÍL A POPIS PROJEKTU  
/aktualizované, zpřesněné a dostatečně podrobné informace o projektu/ 

• CÍLOVÁ SKUPINA
/zaměření projektu/

• LOKALIZACE PROJEKTU - ZÁKRES DO MAPY
/zobrazení situování projektu do mapového podkladu/

• PŘIPRAVENOST PROJEKTU 
/aktualizace údajů o stavu projektové přípravy dle skutečnosti/

•SOUVISLOSTI PROJEKTU - DOPADY A PROVAZBY
/doplněné a vyjasněné věcné či územní souvislosti, integrační potenciál/

INFORMACE K DOPLNĚNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ
II/ Aktualizace karty projektové fiše



LOKALIZACE PROJEKTU

/ZÁKRES DO MAPY/

Postačuje jednoduchý, ale pokud možno

přesný a srozumitelný zákres lokalizace

projektu do mapového podkladu (mapy.cz,

Google maps), s doplněním čísla fiše dle

databáze projektů. 

Měřítko přizpůsobte rozsahu území, 

na němž se projekt nachází. Pokud se

v daném území nachází více územně

souvisejících projektů, vkreslete je

společně do jednoho podkladu.

Postačuje od ruky vkreslit do podkladu,

naskenovat a poslat. 

Příklad jednoduchého zákresu do mapy :

INFORMACE K DOPLNĚNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ
III/ Zákres lokalizace projektu



DALŠÍ INFORMACE
I/ Odkazy na aktuální verze dokumentů jednotlivých operačních programů

• IROP https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty

• OP DOPRAVA https://www.opd.cz/slozka/Operacni-program-Doprava-2021

• OP ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ https://www.opzp.cz/dokumenty/detail/?id=2216

• OP ZAMĚSTNANOST + https://www.esfcr.cz/opz-plus

• OP JAN AMOS KOMENSKÝ /OP JAK/                                                                                                
https://opvvv.msmt.cz/clanek/programovy-dokument-operacniho-programu-jan-amos-komensky-op-
jak.htm?a=1

• OP TECHNOLOGIE A APLIKACE PRO KONKURENCESCHOPNOST /OP TAK/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/verejna-konzultace-k-
navrhu-operacniho-programu-technologie-a-aplikace-pro-konkurenceschopnost-pro-obdobi-2021-_-2027--
254592/

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty
https://www.opd.cz/slozka/Operacni-program-Doprava-2021
https://www.opzp.cz/dokumenty/detail/?id=2216
https://www.esfcr.cz/opz-plus
https://opvvv.msmt.cz/clanek/programovy-dokument-operacniho-programu-jan-amos-komensky-op-jak.htm?a=1
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/verejna-konzultace-k-navrhu-operacniho-programu-technologie-a-aplikace-pro-konkurenceschopnost-pro-obdobi-2021-_-2027--254592/


DALŠÍ INFORMACE
II/ Další možné zdroje financování

• www.dotaceeu.cz (operační programy, přeshraniční a nadnárodní programy EU)

• MODERNIZAČNÍ FOND – ŘO je MŽP/SFŽP (peníze z EIB, návaznost na emisní 

povolenky a Evropskou Zelenou dohodu, resp. její realizaci, může využít celá ČR)                           
www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/

• JUST TRANSITION FUND = Fond spravedlivé transformace (návaznost na program 

RESTART) = Operační program Spravedlivá transformace - ŘO bude také MŽP/SFŽP 

(podpora uhelným regionům pro jejich změnu    a zmírnění dopadů ukončení těžby – může 

využít MSK, ÚK, KVK) https://www.mzp.cz/cz/opst_2021_2027

• FOND OBNOVY = Národní plán obnovy - podpora oživení a odolnosti tuzemské 

ekonomiky po zasažení pandemií Covid-19 - připravuje se – koordinátor MPO

http://www.dotaceeu.cz/
http://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/
https://www.mzp.cz/cz/opst_2021_2027


CO DÁL V ITIKV°?

Hlavní činnosti v následujícím období:

• pokračování bilaterálních rozhovorů s ŘO OP s ohledem na podmínky programů                                 

a podporovatelnost vybraných projektů

• jednání s jednotlivými nositeli projektů o jejich konkrétních projektových záměrech

• jednání pracovních skupin

• návrhy integrovaných řešení a návrhy zařazení projektů do akčního plánu ISg

• upřesňování indikativního seznamu projektů

• jednání přípravného řídícího výboru – schvalování návrhů pracovních skupin

• práce na Návrhové části ISg



DISKUZE NAD PROBÍRANÝMI BODY

- Otázky předkladatelů projektových záměrů

- Otázky odborných poradců pracovních skupin

- Podněty



TÝM ITIKV°

DĚKUJEME ZA POZORNOST


